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Wiele osób zadaje pytania o to, jak wyglądać będzie system kart, który ma zostać niedługo
wprowadzony w naszej szkole. Odpowiedź na kwestie z tym związane znajdziecie poniżej, w
rozmowie z dyrektorem Grzegorzem Lechem.                          
Skąd pomysł na wprowadzenie systemu kart dostępu?

W ferie podpisałem umowę z Fundacją Banku Zachodniego WBK. Oznacza  to nasz akces do
programu "Bezpieczna szkoła". W ramach tego projektu  zainstalowano w szkole elektroniczne
zamki przy drzwiach frontowych,  drzwiach od tarasu boiskowego, przy szatni oraz do pokojów 
nauczycielskich. Ponadto zainstalowano domofon oraz system komunikacji  wewnętrznej
(plazma na I piętrze) poprzez który wyświetlane będą  ogłoszenia w wersji elektronicznej. Zamki
te będzie mógł otworzyć  posiadacz karty elektronicznej czyli każdy pracownik szkoły oraz
uczeń, z  wyjątkiem zamków do pokojów nauczycielskich oraz drzwi tarasowych (te  zamki
otwierać będą mogli pracownicy szkoły) System elektronicznego  dostępu (drzwi wejściowe)
będzie włączony w wakacje i ferie kiedy szkoła  jest pusta. Oznacza to,że ten kto nie posiada
karty, będzie mógł wejść  do szkoły po zgłoszeniu chęci przez domofon. Ma to poprawić 
bezpieczeństwo. W czasie trwania roku szkolnego system elektronicznego  dostępu przy
drzwiach wejściowych będzie wyłączony ze względu na zbyt  duży ruch. System
elektronicznego dostępu do pokojów nauczycielskich  będzie włączany każdego dnia po
godzinie 15.00, kiedy lekcji prawie już  nie ma, a sale szkolne są wynajmowane firmom
zewnętrznym. Chodzi oto,  aby dostęp do pokojów nauczycielskich był dla osób spoza szkoły 
maksymalnie ograniczony. Ma to poprawić bezpieczeństwo, ponieważ pokoje  nauczycielskie w
przeszłość były miejscem kilku zuchwałych kradzieży.  System elektronicznego dostępu będzie
natomiast włączony na stałe do  szatni. W przypadku ich zamknięcia przez panią woźną, będzie
można  samodzielnie ją otworzyć, bez potrzeby wzywania pracownika szkoły.  Rewolucji więc
nie będzie. A w przypadku, gdy nowe rozwiązania nie  sprawdzą się, po prostu system ten
wyłączymy. Wszystkie wymienione  inwestycje zostały sfinansowane przez Fundację WBK
Bank Zachodni, a więc  ani szkoła, ani posiadacze kart nie poniosą żadnych kosztów.  
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Jakie inne funkcje może pełnić karta dostępu?

Prócz  tego, że karta ta pełni funkcję elektronicznego klucza, będzie  zintegrowana z system
informatycznym biblioteki i będzie ją można używać  jako karty bibliotecznej. Ponadto karta ta
będzie mogła pełnić funkcję  elektronicznej portmonetki (będzie można dokonywać płatności do
50 zł  wszędzie, np. w szkolnym sklepiku, dzięki czemu szybciej będzie mogła  posuwać się
kolejka), ale o tym decydować będzie indywidualnie każdy  posiadacz karty. Chcemy też, aby
karta ta była kartą klubową UNIA CLUB.  Planujemy zwrócić się do wybranych firm z
propozycją, aby posiadacz  takiej karty miał zniżkę wtedy, gdy będzie chciał korzystać z jej
usług.

  Jakie to będą firmy?
  Przyszłość pokaże. Myślę przede wszystkim o szkołach językowych, księgarniach itp.

  Czyli np.: Klub 68 nie będzie ujęty w tym programie?
  Nie.

  Jakie konsekwencje spotkają użytkownika karty, gdy ten ją zgubi?
  Zgubiona karta zostanie wyeliminowana z systemu. Użytkownik dostanie nową.

  Za darmo?
  Zastanawiamy  się nad tym. W okresie przejściowym zobaczymy, jaka będzie skala  zagubień.
Jeśli duża, na pewno wprowadzimy odpłatność za wydanie nowej  karty.

  Jaki interes ma w tym Fundacja WBK Bank Zachodni?
  Na naszej stronie internetowej będzie logo banku. Znajdować się ono będzie również
wspomnianych kartach.

  Tylko tyle zyskają?
  Tylko  albo aż tyle. Program "Bezpieczna szkoła" realizuje nie bank, ale  fundacja, której
założycielem jest bank. Wiele firm tak postępuje.  Fundacja Polsat, Fundacja TVN, Fundacja
Coca Coli itd. Firmy, które  decydują się na taki krok, pragną wysłać komunikat: zarabiając 
pieniądze, chcemy jednocześnie odgrywać aktywną rolą w działaniach o  charakterze
społecznym, angażując w to część swojego zysku. To wpływa  na  kształtowanie pozytywnego
wizerunku  firmy.Wart zerknąć na stronę  Fundacji Banku Zachodniego WBK.

  Czy to była Pana decyzja o przystąpieniu do tego programu?
  Konsultowałem  ją i z rodzicami (rada rodziców), i z nauczycielami (rada  pedagogiczna), i z
prezydium samorządu. Było dużo pytań, zastanawialiśmy  się gdzie tkwi haczyk, ale suma
sumarum doszliśmy do wniosku, że warto  spróbować. Zresztą jeśli nie będziemy z tych
innowacji zadowoleni, to  nie będziemy nikogo na siłę uszczęśliwiać. To chyba dla wszystkich
jest  oczywiste.

  Czy oprócz Unii w Lublinie są szkoły, które do tego programu przystąpiły?
  Wiem  o trzech szkołach na Lubelszczyźnie, które przystąpiły do tego programu  mniej więcej
w tym samym czasie, ale nie interesowałem się, jakie imię  noszą. Natomiast kontaktowałem
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się z jedną szkół we Wrocławiu i  Bolesławcu, które jako jedne z pierwszych rozpoczęły
współpracę z  Fundacją WBK Bank Zachodni, chcąc zasięgnąć języka na temat 
funkcjonowania tego programu i współpracy. Wszyscy byli bardzo  zadowoleni.

  Kiedy projekt ruszy?
  Niebawem. Czekamy na karty.

  Co jeszcze powinniśmy wiedzieć na temat nowych kart?
  Że nie ma obowiązku jej przyjęcia i używania. Że po opuszczeniu szkoły, nie trzeba jej będzie
oddawać.

  O czym porozmawiamy następnym razem?
  Może o nowych kamerach... Wiem, że niektórych mocno one zaniepokoiły.

  Trzymam więc za słowo.
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